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سرویس سیاسی -   وزیر دفاع گفت:هر اقدام جهالت آمیز دشمنان با پاسخ 
دندان شکن روبرو خواهد شد .

امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نسبت 
به هرگونه اقدام نابخردانه و جهالت آمیز دشمنان هشدار داد.

امیر سرتیپ محمدرضا آشــتیانی در صفحه توییتری خود نوشت: دشمنان 
ملت ایران قطعاً در برابر هرگونه اقدام نابخردانه و جهالت آمیز، پاسخ دندان شکنی 

دریافت خواهند کرد و هزینه سنگینی را متحمل می شوند.
رزمایش فاتحان خیبر نزاجا از روز جمعه ۹ مهرماه با حضور تیپ های ۲۱۶ 
زرهــی، ۳۱۶ زرهی، تیپ ۲۵، گروه ۱۱ توپخانه، گروه پهپاد، جنگال، گروه ۴۳۳ 
مهندسی رزمی با پشــتیبانی بالگردهای هوانیروز در منطقه عمومی شمال غرب 

کشور و بین محور پلدشت - جلفا آغاز شده است.

الهــام علــی اف، رئیس جمهور 
آذربایجان اخیــرا در گفت و گو با یک 
رســانه ترکیه ای درباره ادعای ورود ۶۰ 
کامیون ایرانی به منطقه قره باغ در تابستان 
امسال گفته اســت که »این اولین باری 
نیست که کامیون های ایرانی به صورت 
غیرقانونی به منطقه قره باغ سفر می کنند. 
این چیزی اســت که به طور مداوم در 
جریان دوران اشــغال )قره باغ توســط 

ارمنستان( رخ می داده است«. 
او گفته است: »ما اطلاعاتی داشتیم 
امــا قطعاً مثل زمان حــال، اطلاعاتمان 
واضــح نبود. با توجه به این موضوع، ما 
از کانال های مختلف نارضایتی خود را از 
عبور غیرقانونی ابراز داشتیم اما این رویه 
ادامه داشت«.علی اف همچنین گفت که 
در صورتــی که ورود کامیون های ایران 
بــه قره باغ ادامه پیــدا کند، باید مالیات 
پرداخت کنند.علــی اف همچنین در 
خصوص رزمایش  نظامی ایران در مرز 
جمهــوری آذربایجان اظهارنظر کرد و 
گفت: »این یک رویداد بسیار تعجب آور 
است. هرکشــوری می تواند هرگونه 
رزمایش نظامی را در قلمرو خود انجام 
دهد. این حق حاکمیتی آن ها اســت اما 
چرا حــالا و چرا در مرز ما؟ چرا زمانی 
که ارامنه در جبرائیل، فضولی و زنگلان 
بودند، چنین رزمایش هایی در کار نبود؟ 
چرا پس از آزادسازی این زمین ها پس از 

سی سال اشغال برگزار می شود؟«
این اظهارات با واکنش مقام های 
ایرانی روبرو شده است. سعید خطیب 
زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش بــه اظهارات الهام علی اف، 
گفته اســت:در حالیکه روابط خوب و 
محترمانه  ای میان دو کشور وجود دارد 
و مســیرهای معمــول ارتباطات میان 
دوطرف در بالاترین سطح وجود دارد، 

بیان آن به این شیوه مایه تعجب است.
او افــزود ه اســت: در این زمینه و 
موضوعات دیگر مرتبط با آن، در دیدار 
دو وزیر امور خارجه در حاشیه نشست 
اخیر مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در نیویورک، رایزنی های جدی و دقیقی 
صورت گرفت و توافق شد در یک بستر 
مناسب این گفت وگو ها ادامه پیدا کند. 
او گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره 
مخالفت خود با هرگونه اشغال سرزمینی 
را اعلام داشته و بر لزوم احترام به تمامیت 
ارضی کشورها و مرزهای شناخته شده 
بین المللی تاکید کرده است. ضمن آنکه 
رعایت حسن همسایگی و همجواری از 
مهمترین موضوعاتی است که انتظار می 
رود از سوی همه همسایگان مورد توجه 
قرار گیرد.خطیب زاده افزود: مانور انجام 
شده ازسوی کشورمان در مناطق مرزی 
شمال غرب یک موضوع حاکمیتی است 
و بــرای آرامش و ثبات کل منطقه انجام 
می شود. البته روشن است که جمهوری 
اسلامی ایران، حضور هرچند نمایشی 
رژیم صهیونیستی در نزدیکی مرزهای 
خود را تحمل نخواهد کرد و دراین رابطه 
هــر اقدامی را که برای امنیت ملی خود 

لازم بداند انجام خواهد داد.
اما ماجرا چیست؟ شاید بهتر باشد 
موضوع را از موقعیت سرزمینی کشور 

آذربایجان آغاز کنیم.
سرزمینی دو تکه 

خاک جمهوری آذربایجان دو تکه 
است. به جز سرزمین اصلی، بخشی از 
این کشور به نام جمهوری خودمختار 
نخجوان نیز وجود دارد که حدود ۵۳۰۰ 
کیلیومتر مربع مساحت و ۴۵۰ هزار نفر 
جمعیت دارد. نخجوان به وسلیه بخشی 
از خاک ارمنســتان از ســرزمین اصلی 
آذربایجان جدا شــده است. این منطقه 
۱۶۳ کیلیومتر با ایران و ۲۲۴ کیلومتر با 
ارمنستان و ۱۲ کیلومتر هم با ترکیه مرز 
مشترک دارد. یکی از دغدغه های اصلی 
جمهوری آذربایجان در تمام سال های 
بعد از استقلال آن، باز کردن مسیرهای 
ارتباطی با نخجوان به ویژه مسیر زمینی 

بوده است.
قــره باغ و روابــط خصمانه با 

ارمنستان
جمهوری آذربایجان و ارمنستان از 
زمان استقلال خود در اوایل دهه ۱۹۹۰ 
با یکدیگر در دشمنی بوده اند. دلیل این 
موضوع اختلاف نظر دو طرف بر ســر 
منطقه قره باغ بوده است. قره باغ در دنیا 
بخشی از جمهوری آذربایجان تلقی می 
شود اما از زمان استقلال جمهوری های 
شوروی، ارمنستان بر این منطقه تسلط 
داشته است.نتیجه آنکه حکومتی ارمنی 
در این منطقه با حمایت ارمنستان تشکیل 

شده بود؛ حکومتی که البته کشورهای 
دنیا و ســازمان های بین المللی آن را به 
رسمیت نشناخته بودند اما مورد حمایت 

ارمنستان بوده است.
آذربایجان و ارمنستان چندین بار 
در ســه دهه گذشته بر سر این منطقه با 

یکدیگر وارد جنگ شده بودند.
جنگ 44 روزه

سال گذشــته آخرین جنگ میان 
دو طــرف درگرفت و در آن آذربایجان 
برخلاف دفعات پیشین توانست بخش 
های زیادی از قره باغ را از ارمنستان پس 
بگیرد.حواشی اخیر که رییس جمهور 
آذربایجان با اظهارات اخیرش بار دیگر 
بــر آن دامن زده، در واقع از نتایج جنگ 

سال گذشته است. اما ماجرا چیست؟
امتیازی که از ایران گرفته شد

تا پیش از جنگ ســال گذشــته، 
آذربایجان برای ارتباط زمینی با نخجوان 
از خاک ایران استفاده می کرد. زیرا به دلیل 
روابط خصمانه با ارمنستان راه دیگری 
برای ارتباط با این بخش از کشورش را 
نداشت. با توافقی که بعد از جنگ میان 
آذربایجان و ارمنستان انجام شد، مسیر 
زمینی ارتباط نخجوان با سرزمین اصلی 
آذربایجان با وســاطت روسیه به خود 
باکو رسید. به بیان ساده تر، امتیاز که ایران 
در برقــراری ارتباط میان این دو بخش 
همسایه شمالی اش داشت، از میان رفت.

ماجرای کامیون ها
از سوی دیگر، با تسلط آذربایجان 
بر جاده ارتباطی مورد اشاره، عملا ارتباط 
ایران و ارمنســتان نیز تحت تاثیر قرار 
گرفته اســت. حالا نیروهای جمهوری 
آذربایجان جلــوی تردد آزادانه کامیون 
های ایرانی را گرفته و بابت این رفت و 
آمد حق ترانزیت طلب می کنند. مبلغ این 
حق ترانزیت نیز ۱۳۰ دلار است.با بیانی 
دقیق تر، از مسیر حدود ۴۰۰ کیلومتری 
مرز نوردوز - بین ایران و ارمنســتان - 
تا ایروان، پایتخت ارمنســتان، برای ۱۶ 
کیلومتــر آن کشــور آذربایجان ادعای 
مالکیت دارد و کامیون های ایرانی که از 
مسیر عبور می کنند را ملزم به پرداخت 
عوارضی و حقوق ورودی کرده  اســت 
و در برخی از موارد کامیون ها در صف 
چند ساعته تفتیش و بازرسی بار معطل 
می مانند.البته ارمنستان یک مسیر جایزین 
برای این جاده هم دارد اما این مسیر هنوز 
زیرساخت لازم برای عبور همه تریلی 
هــا از آن را ندارد.چرا اظهارات علی اف 
تا این حد مناقشه برانگیز شد؟  آیا باکو به 
دنبال اشغال یک استان ارمنستان و تغییر 

مرزهای ایران و ارمنستان است؟
جاده گوریس - کاپان

جــاده گوریس - کاپــان که این 
روزها نام آن زیاد شــنیده می شود، این 
دو شهر ارمنستان را به هم وصل می کند. 
این جاده 8۰ کیلومتری در واقع بخشی 
از جاده ای اســت که ایران را به پایتخت 
ارمنســتان وصل می کند. این جاده قبل 
از جنگ ســال گذشته، کاملا در اختیار 
ارمنستان بود اما اکنون ۱۶ کیلومتر آن در 
محدوده سرزمینی آذربایجان قرار گرفته 
اســت. در واقع اکنون این جاده از شهر 
گوریس در ارمنســتان آغاز می شود و 
در ادامه وارد خاک آذربایجان  می شود 
و پــس از ۱۶ کیلومتر دوباره وارد خاک 

ارمنستان شده و به شهر کاپان می رسد.
بازداشت دو راننده ایرانی

چنانچه گفته شد آذربایجان برای 
گذر کامیون های ایرانی از بخشی از جاده 
گوریــس کاپان ۱۳۰ دلار حق ترانزیت 
طللب می کند. اخیرا ۶۰ کامیون ایرانی 
از این مســیر گذشته اند که با نیروهای 

آذربایجانی مواجه شده اند.
دو نفر از آنها نیز توسط باکو دستگیر 
شدند که بلافاصله با واکنش مقام های 
ایرانی مواجه شد. تهران از باکو خواست 

بی درنگ این رانندگان را آزاد کند.
بــا وجود این، ماجرای تنش اخیر 
کمی پیچیده تر از یک مســیر ترانزیتی 
اســت و به بخش هایی از یک استان در 

کشور ارمنستان مربوط است.

استان سیونیک
مرز ایران و ارمنستان ۴۴ کیلومتر 
اســت. تمام این مرز در محدوده استان 
ســیونیک در ارمنستان قرار دارد. استان 
سیونیک هم با ایران مرز مشترک دارد و 
هم با سرزمین اصلی آذربایجان و هم با 
نخجوان.این استان بیش از ۴۵۰۰ کیلومتر 
مربع مساحت دارد؛ یعنی مساحتش فقط 

اندکی از نخجوان کمتر است. 
ادعــای باکو درمورد اســتان 

سیونیک
برخی اخبار غیررسمی از تلاش 
باکو برای تســلط بر استان سیونیک با 
حمایت ترکیه حکایت دارد. این اخبار 
می گویند آذربایجان می خواهد با کمک 
ترکیه این اســتان را از چنگ ارمنستان 
درآورده و ارتباط زمینی خود با نخجوان 
را کاملا بــه کنترل خــود درآورد.اگر 
چنیــن اتفاقی رخ دهد، عملا مرز ایران 
و ارمنستان به طور کامل از میان خواهد 
رفت؛ موضوعی که مقام های ایران بارها 
بدان اشاره کرده و با آن مخالفت کرده اند.

اهمیت اســتراتژیک سیونیک 
چیست؟

همان گونه که تشریح شد، استان 
ســیونیک در واقع تنها اســتان مرزی 
ارمنســتان با ایران است. در نتیجه این 
استان دروازه ایران به ارمنستان و از آنجا 
به ســایر نقاط قفقاز و در نهایت اروپای 
شرقی به شمار می رود.در واقع اگر این 
استان به کنترل آذربایجان درآید، عملا 
ارتبــاط زمینی ایران بــا اروپا از طریق 
ارمنستان به طور کامل قطع خواهد شد و 
هرگونه ارتباط زمینی ایران با اروپا صرفا از 
طریق آذربایجان یا ترکیه میسر خواهد بود.

وسوسه باکو
باکــو به طور رســمی ادعایی در 
خصوص مالکیت بر اســتان سیونیک 
ارمنستان نکرده اما واقعیت آن است که 
پــس از جنگ قره باغ تلاش زیادی کرد 
تا ارتباط زمینی ســرزمین اصلی خود با 
نخجوان را برقرار کند.در موافقتنامه پایان 
جنگ بین باکو، ایروان و مســکو آمده 
است که »تمامی محورهای مواصلاتی 
اقتصــادی و حمل و نقل در منطقه رفع 
انسداد شده اند. جمهوری  ارمنستان به 
منظور ســازمان دهی تــردد بدون مانع 
شــهروندان، خودروها و کالاها در هر 
دو جهــت، ارتباطات حمل و نقلی بین 
مناطق غربی جمهــوری آذربایجان و 
جمهوری خودمختار نخجوان را فراهم 
می کنــد. کنترل ارتباطات حمل و نقلی 
تحت کنترل ســرویس خدمات مرزی 
FSB روسیه خواهد بود.«همچنین بر 
اســاس همین توافق، »با توافق طرفین، 
ساخت محورهای حمل و نقل جدید 
برای متصل کردن جمهوری خودمختار 
نخجوان به مناطق غربی آذربایجان انجام 
خواهد شــد.«به بیان ســاده تر، ارتباط 
زمینــی آذربایجان و نخجــوان در این 
توافق تضمین شــده اما کنترل این راه 
های ارتباطی به روسیه سپرده شده است.

اگرچه در این توافق آتش بس هیچ 
حرفی از تسلط آذربایجان بر سیونیک به 
میان نیامده اما تضمین ارتباط سرزمین 
اصلــی آذربایجان با نخجوان می تواند 
طمع آذربایجان برای تسلط بر این استان 

را برانگیزد.
آیا آذربایجان گامی برای اشغال 

سیونیک برداشته؟
اخبار جسته و گریخته حکایت از 
آن دارد که باکو بخشی از نیروهایش را 
به استان سیونیک ارمنستان هم فرستاده.

است.علی سقاییان، سفیر پیشین ایران در 
ارمنستان در این باره گفته است: ادعای 
آذربایجان در خصــوص کامیون های 
ایرانی که در منطقه تردد می کنند، بیش 
از هــر چیز نقص در توافق ســه جانبه 
آتش بس جنگ ۲۰۲۰ قره باغ میان باکو 
و ایروان با وســاطت مسکو است. در 
بند نهم ایــن توافقنامه وضعیت قره باغ 
به صورت کامل مبهم نگه داشــته  شده 
است و نیروهای حافظ صلح روسی در 
آنجا مستقر هستند. الان مشخص نیست 

که این منطقه تحت حاکمیت ارمنستان 
اســت یا تحویل جمهوری آذربایجان 
شده است. این مساله باعث شده است که 
باکو مدعی شود بخشی از قره باغ اشغالی 

در استان سیونیک واقع شده است.
او همچنین تاکید کرده اســت که 
»همین چند هفتــه پیش هم تعدادی از 
نیروهــای نظامی جمهوری آذربایجان 
وارد بخشــی از استان سیونیک شدند، 
ارمنستان هیچ مقاومتی نکرد. باکو مدعی 
است که این پیشــروی های اخیر آزاد 
کردن بخش هایــی از خاک جمهوری 
آذربایجان اســت. باکو مدعی است که 
عبــور کامیون های ما از این مســیر که 
نزدیــک به ۲۰ کیلومتر از جاده از محل 
تحــت تصرف باکو عبور می کند، باید 
عوارض عبــور از خــاک آذربایجان 
پرداخت کننــد. باکو همچنین مدعی 
اســت که در دوران اشغال قره باغ هم، 
کامیون های ایرانی بدون اجازه جمهوری 
آذربایجان به قره باغ تردد داشتند. از آنجا 
که ارمنستان هیچ واکنشی به این پیشروی 
های نظامی جمهوری آذربایجان نشان 
نمی دهد، حالا باکو مدعی شــده و به 
خودش حق داده اســت تا از کامیون ها 
و اتوبوس های ایرانی عوارض تردد در 

رفت و برگشت دریافت کند.«
کریدور زنگیلان

کریدور زنگیــلان در واقع همان 
کریدوری است که قرار است سرزمین 
اصلی آذربایجــان را به نخجوان وصل 
کند؛ اتصالی که این نگرانی را به وجود 
آورده که ممکن اســت عملا مرزهای 
ایران و ارمنستان را از بین ببرد.واقعیت 
آن اســت که مفــاد توافق آتش بس دو 
طرف می گوید جمهوری آذربایجان که 
بر بخش های جنوبی قره باغ نظیر شوشا، 
منطقه فضولی، زنگیلان و جبرائیل در 
کنار رود ارس و در مرز با ایران تســلط 
یافته، تداوم حضور خواهد داشت و در 
سایر مناطق هم حاکمیت به تدریج و طی 
بازه زمانی پنج ساله در اختیار جمهوری 
آذربایجان قرار خواهد گرفت.اما در عین 
حال جمهوری آذربایجان حاضر شده 
دالان لاچیــن در قره باغ کماکان به روی 
ایروان به خانکندی باز باشد و بزرگراهی 
بزرگ هم برای این مسیر احداث شود. 
در برابر، این موضوع هم پیشنهاد شده که 
از داخل ارمنستان و اختصاصا شهر کاپان 
در جنوب ارمنســتان یک خط ارتباطی 
میان باکو و نخجوان برقرار شود. این خط 
ارتباطی از شهر تازه آزاد شده زنگیلان در 
جنوب قره باغ آغاز و از کاپان به نخجوان 
خواهد رسید.این جاده همان کریدوری 
است که به کریدور زنگیلان معروف شده 
و اگر به طور کامل تحت اختیار آذربایجان 
باشد - که البته بر اساس توافق آتش بس 
این گونه نیست - مرز ایران و مارمنستان 

را تحت تاثیر قرار خواهد داد.
نقش ترکیه و اسرائیل

ترکیــه از گذشــته بــر اتحاد با 
آذربایجان تاکید داشته است. با تحولات 
اخیر و پیروزی باکودر جنگ و امتیازاتی 
که گرفت، حالا چشــم آنکار به مسیر 
زمینی گســترده تر با آذربایجان است. 
ترکیه ۱۲ کیلومتر با نخجوان مرز مشترک 
دارد. اگر اســتان سیونیک ارمنستان به 
آذربایجام ملحق شود، عملا راه زمینی 
ترکیه به آذربایجان و دریای خزر هم باز 
خواهد شد.اسرائیل هم نقش پررنگی 
در این ماجرا دارد. اســرائیل ارتباطات 
گسترده ای با باکو دارد. تقریبا ۴۰ درصد 
تسلیحات آذربایجان را تل آویو تامین 
می کند. اسرائیل همچنین از نفوذ خود 
در واشنگتن به نفع باکو بهره می گیرد. 
در مقابــل، آنچه تل آویو از آذربایجان 
می خواهد، حضور در مرزهای ایران 
است. از نگاه اسرائیل این حضور باید 
به گونه ای باشــد که تــل آویو بتواند 
اطلاعات حســاس و مورد نیاز خود از 
ایران را با استفاده از جاسوسی به دست 
آورد. ابعاد این حضور البته گسترده تر هم 
شده و اخبار غیررسمی می گوید شمار 
نیروهای امنیتی اســرائیل در آذربایجان 

بین ۵۰۰ تا یک هزار نفر است.
موضع ایران

ایران بارها و بارها از سال گذشته 
تاکنون تاکید کرده است که هیچ گونه 
تغییری در مرزها را نخواهد پذیرفت. 
تنش های اخیر نیز باعث شده تا ایران 
بخشــی از تجهزات نظامی خود را به 
مرزهای شمال غربی اعزام کند. ایران 
همچنین برگــزاری یک رزمایش در 
ایــن منطقه را نیــز برنامه ریزی کرده 

است.

اطلاعات کامل درباره تنش مرزی
 ایران و آذربایجان 

  سرویس سیاسی - آذربایجان مدعی بخشی از جاده ارتباطی ایران و ارمنستان است. بخشی که ۱۶ کیلومتر است. اگر این بخش به باکو برسد، عملا مرز 
ایران و ارمنستان دستخوش تغییر قرار خواهد گرفت. مهمتر آنکه اخبار غیررسمی از تلاش باکو برای تسلط بر استان سیونیک با حمایت ترکیه حکایت دارد. اگر 
چنین اتفاقی رخ دهد، عملا مرز ایران و ارمنستان به طور کامل از میان خواهد رفت؛ موضوعی که مقام های ایران بار ها بدان اشاره کرده و با آن مخالفت کرده اند.

اخبار ویژه ... خط و نشان وزیر دفاع ایران 

هشدار جدی نماینده مجلس به 
رئیس جمهور آذربایجان 

سرویس سیاسی -   یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای تاکید کرد: تمامیت ارضی کشــورمان خط قرمز ماست و نیروهای نظامی و 
امنیتی خصوصاً سپاه و ارتش مسئولیت مستقیم برای حفظ تمامیت ارضی کشور و 

کیان شهروندان دارند. 
فدا حسین مالکی درباره اظهارات مداخله جویانه رئیس جمهور آذربایجان درباره 
مانور نظامی کشــور و این که ایران هیچ گاه آغازکننده هیچ درگیری در منطقه نبوده 
است و تنها به حفظ تمامیت ارضی خود اهتمام ورزیده است، گفت: از آقای علی اف 
انتظار نداریم از اسرائیلی ها پشت مرزهای کشورمان پذیرایی کنند و مانوری که ارتش 
و ســپاه انجام دادند دقیقاً معنی دار است اما برای تمامیت ارضی آذربایجان خطرزا و 

تهدیدآمیز نیست.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای با بیان این که 
انتظار ما از کشور دوستمان آذربایجان این است که بداند همیشه ایران حامی این کشور 
بوده است،  تاکید کرد: کشور ما همسایگی خودش را به خوبی در قبال آذربایجان و 
کشورهای همسایه انجام داده است، علی اف باید در جریان توطئه های ۳۰ ساله اخیر 
اســرائیل باشــد؛ این که این رژیم به دنبال این بوده است و قصد دارد بین کشورهای 

اسلامی اختلاف ایجاد کند.
وی تاکید کرد: اگر اتفاقی بیفتد و یک گلوله از ناحیه اسرائیل به طرف مرزهای ایران 
شلیک شود، علی اف شک نکند اولین قربانی است؛ چراکه تمامیت ارضی کشورمان 
خط قرمز ماست و نیروهای نظامی و امنیتی خصوصاً سپاه و ارتش مسئولیت مستقیم 

برای حفظ تمامیت ارضی کشور و کیان شهروندان دارند.
نماینده سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: ما برای تمامیت ارضی کشورهای 
همسایه هم احترام قائل هستیم، این که از حضور پاکستان در افغانستان نگرانیم برای 
این اســت که صلاح نمی دانیم به تمامیت ارضی این کشور لطمه وارد شود و همین 

مسئله را هم برای آذربایجان انتظار داریم.
وی ادامه داد: حضور اسرائیل در آذربایجان معنیش چیست؟ آیا جز خدشه دار 
شدن تمامیت ارضی آذربایجان است؟ یا حضور پلیس اسرائیل در امارات چه معنی 
می دهد؟ آیا بهانه هایی که اســرائیلی ها برای حضورشان در امارات می آورند مبنی بر 
این که ما پلیس مان را در این کشــور مستقر کردیم تا با خلافکاران اسرائیلی برخورد 

کند، درست است؟ این ها همه معنی دارد.
وی تاکید کرد: اسرائیلی ها بدانند اینکه  کشورهای کوچک منطقه را تحریک کنند 
تا تهدیدی برای ایران باشند، در واقع با دم شیر بازی کرده اند، ما برای تمامیت ارضی 
کشــور های همســایه احترام قائل هستیم ولی باید بدانند خط قرمز ما حفظ تمامیت 

ارضی کشورمان است. 

عراقچی سمت جدید گرفت 

سرویس سیاسی -   با حکم سید کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی، سید عباس عراقچی به سمت دبیری شورا منصوب شد. 

خرازی در این حکم از  عراقچی خواسته است »تا نسبت به بازسازی دبیرخانه 
و توسعه نقش آن در تبیین سیاست های نظام و تنویر افکار عمومی جهانیان و تحقق 

منافع کشورمان« اقدام کند.
 عراقچی که در حال حاضر مشــاور وزیر امور خارجه نیز هســت، پیش از این 
مسئولیت هایی از جمله سفیر ایران در فنلاند و ژاپن، معاونت حقوقی و بین الملل وزارت 

امور خارجه و نیز معاونت سیاسی این وزارتخانه را بر عهده داشته است.
خرازی همچنین از  محمدباقر خرمشــاد، دبیر ســابق شورای راهبردی روابط 

خارجی در زمان تصدی این مسئولیت قدردانی کرد. 

 در حال بررسی است
نماینده صومعه سرا در مجلس بیان کرد: موضوع وضعیت زندان ها در کمیسیون 

امنیت ملی مجلس در حال بررسی است و جلساتی برای پیگیری برگزار شده است
دو عبارت پرحاشیه 

اداره کل روابط عمومی و اطلاع رســانی بنیاد شهید و امور ایثارگران برخی 
جملات نسبت داده شده به امیرحسین قاضی زاده معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران در فضای مجازی را تکذیب کرد. در توضیحات اداره 
کل روابط عمومی و اطلاع رسانی بنیاد شهید و امور ایثارگران آمده است: در چند 
روز گذشته در فضای مجازی و برخی رسانه های معاند اقدام به انتشار جملات 
جعلی مانند »توقعات بی پایان ایثارگران« و »آرزوی شــهادت برای ملت ایران« و 
نسبت دادن آنها به دکتر امیرحسین قاضی زاده معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد 

شهید و امور ایثارگران شده است که صحت ندارد.
»امام – امت«

میثم لطیفی معاون رئیس جمهوری با بیان اینکه در حکمرانی باید مجموعه ای 
از نظریه ها را به کار گرفت، گفت: گاهی ما از نظریه های خوبی استفاده می کنیم اما در 
اجرا آن اتفاقی که باید بیفتد، نیفتاده است. بر خلاف الگوی غربی که حکمرانی را 
مبتنی بر Nation State تعریف می کند، علی المبنا ما با این مشکل داریم و مسئلۀ 

ما امام و امت است.
 انتصاب برادرزاده اش

آیت الله سیدحســن عاملی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل 
گفت: بنده در مسئولیت نمایندگی مقام معظم رهبری در استان دخالتی در عزل و 
نصب ها ندارم و به هیچ وجه سفارش فردی را نمی کنم و اگر نامه ای را به مدیران 
و یا مجموعه قضائی استان ارجاع می دهم قطعا با پی نوشت بررسی قانونی و دقت 
نظر در پرونده هاست تا حقی از کسی ضایع نشود اما قضات و مدیران در تصمیم 
گیری نهایی مبسوط الید هستند. وی اظهار کرد: برخلاف برخی اظهارنظرها و طرح 
مسایل حاشیه ای بنده اعلام می کنم که در انتخاب استاندار جدید اردبیل دخالتی 
نکرده و سفارشی را به دولت و یا وزیر کشور نداشته ام بلکه رزومه افراد به وزارت 
کشور ارسال شده تا تصمیم نهایی را وزیر کشور و دولتمردان اتخاذ کنند. امام جمعه 
اردبیل خاطرنشــان کرد: آنهایی که تهمت زده و اظهارات دروغی در رســانه ها و 
فضای مجازی منتشر می کنند باید بدانند که در روز قیامت باید در پیشگاه خداوند 
پاسخگو باشند چرا که خدا را شاهد می گیرم که برای استانداری سیدحامد عاملی 

حتی یک قدم نیز برنداشته ام. 

واکسن نزده ها 
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( با اشاره به اینکه تجربه نشان داده است 
مبتلا و حتی فوتی میان کسانی که واکسن نزده اند بسیار بیشتر بوده است افزود: 
در خروجی مترو در کنار حرم امام راحل و در ســوله بحران بهشــت زهرا)س( 
که به مرکز واکسیناســیون تبدیل شده است تزریق واکسن انجام می شود. وی 
افزود: درباره افرادی که در این روزها فوت شــده اند و به بهشت زهرا)س( می 
ایند ، سرانگشتی درباره واکسن می پرسیم کسانی هستند که واکسن نزده اند و 
بیمارانی هم که مبتلا می شــوند افرادی هســتند که واکسن نزده اند در حقیقت 
تجربه نشان داده است مبتلا و حتی فوتی میان کسانی که واکسن نزده اند بسیار 

بیشتر بوده است .
ماجرای اعتیاد نماینده 

طرح موضوع اعتیاد برخی نمایندگان مجلس در ادوار قبل که توسط علیرضا 
سلیمی، عضو هیات رئیسه و نماینده مجلس یازدهم گفته شده بازتاب زیادی داشته 
است. محسن کوهکن، عضو هیئت رییسه مجلس هشتم درباره این موضوع گفت: 
گفته های آقای سلیمی قابل تکذیب نیست، این نماینده تا جایی که به خاطر دارم 
در دوره هشتم بود و این نماینده از داروهای روان گردان استفاده می کرد.وی ادامه 
داد: از ابتدای دوره هشتم ، هیئت رییسه مجلس از طریق حراست در جریان مساله 
قرار گرفت و بر اساس یک تکلیف قانونی به موضوع ورود پیدا کرد و با توجه به 
تکالیف شرعی و اخلاقی برای اصلاح موضوع به فرد فرصت داده شد.کوهکن 
در این باره گفت: خانواده این همکار محترم و سابق ما در آن دوره مجلس، بسیار 
خانواده محترمی بودند و همسر ایشان تلاش زیادی برای معالجه ایشان کردند و 
در این مسیر تماس های مکرر و پیوسته ای با هیئت رییسه و مسئولان در مجلس 
داشتند تا این کار را به سامان برسانند.وی افزود: خود ایشان نیز بسیار انسانی بااخلاق 
و مودب بود و در طول زمان نیز قابل رویت بود که تلاش هیئت رییسه و تلاش 
بسیار زیاد خانواده ایشان و نوع برخورد اخلاقی که از جانب مجلس با این موضوع 
شد ، در بهبود نسبی وضعیت ایشان موثر بود.نماینده ادوار مجلس همچنین تصریح 
کرد: اصل مطلبی که آقای سلیمی به عنوان هیات رئیسه مجلس یازدهم بیان کرده 
، قابل تکذیب نیست ، اما بیان این مسائل از اساس در این شرایط چه نفعی برای 

کشور دارد ؟

سخنرانی های »روحانی«
کوشکی با تاکید بر اینکه یکی از نکات درستی که رئیسی باید آن را ادامه دهد، 
کم سخن گفتن است، گفت: هر اندازه او کمتر سخن بگویند و بیشتر شنونده باشند، 
خیلی موفق خواهند بود. ما رئیس جمهوری داشتیم که با هر سخنرانی خود یک زلزله 
در بازار رخ می دهد و یک آسیب جدی به اقتصاد کشور می رسید.وی ادامه داد: همین 
کم گفتن، یکی از مزیت های آقای رئیسی است که باید ادامه پیدا کند. سخن گفتن با 
مردم دیگر زیاد راهگشا نیست و مردم گوش شنوایی برای سخنرانی ها ندارند. اینکه 
سخنرانی در سفرهای استانی حذف شده و بازدید در حضور تعداد معدودی از افراد 
انجام می شود و رئیس جمهور در خصوص هر مسأله ای اظهار نظر نمی کند از مسائلی 

است که امتیازات خوبی محسوب می شود و اینها باید حفظ شود.

صدقه گرفتن 
عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: اصولگرایان در حال 
حاضر همه ارکان دولت و نظام را گرفته اند؛ مجلس، قوه قضاییه، قوه مجریه و 
نهادهای عمومی همه در اختیارشــان است اگر بخواهند واقعاً به مردم خدمت 
کنند و کشور را از مشکلات و بحران ها نجات دهند، راهکارهای آقای هاشمی 
می تواند رافع مشکلات باشد، از بحران ها بکاهد و ما را به طرف توسعه پایدار 
ســوق دهد که فرصت های شــغلی در کشور به وجود بیاوریم تا مردم از صدقه 
گرفتــن که حال به عنوان یارانه مطرح می شــود، فاصله بگیرند، چراکه اینطور 
موارد در دنیا مقبولیت ندارد و ملت ایران هم به دنبال این نیست بیاید دائم بسته 

حمایتی بگیرد.
 زود است

سخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس گفت: منصفانه نیســت که از الان 
مطالبه گری  از دولت رئیسی دنبال شود چرا که مطالبه گری های زیاد از دولتی که هنوز 
به طور کامل شکل نگرفته،به دور از انصاف است.حجت الاسلام مجید نصیرایی در 
واکنش به مطالبه گری های برخی از اصلاح طلبان از دولت سیزدهم، گفت: این افراد 
در سال های اخیر سکوت کرده بودند و ما ندیدیم که در دولت روحانی درباره مسائل 
مهم مردم و کشور در حوزه های مختلف از مسئولان دولت سابق مطالبه گری کنند.
وی بیان کرد: عجیب است این افراد که سالیان سال سکوت کرده بودند، با آغاز به 
کار دولت رئیسی، دغدغه مند شده اند و مدام مطالباتی را از این دولت مطرح می کنند.

نظاره گران واقعه کربلا 
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی گفت : کسانی که در فضای مجازی، 
توهین، تهمت و شبهه افکنی افراد معاند نسبت به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
را مشاهده می کنند اما در پی پاسخگویی برنمی آیند، مصداق همان کسانی هستند 
که پس از واقعه کربلا، در بازار شام بی تفاوت و نظاره گر ورود کاروان اسرا بودند.
وی گفت: تبیین منطقی در برابر هجمه فرهنگی دشمنان یک تکلیف قطعی است 
اما این پاسخگویی هم نباید آمیخته با افترا و توهین و تهمت به طرف مقابل باشد. 
پاسخگویی در برابر شبهات و جنگ رسانه ای و تبلیغی عناصر معاند باید منطبق 
بر استدلال و منطق باشد و اساساً تبیین هم به معنای استفاده از منطق و استدلال در 

برابر دشمن خارجی است.


